
 

 

Broj: 04-GV-04-1297/21 

Sarajevo, 25.10.2021. godine 
 

ZAPISNIK 

O RADU SEDME SJEDNICE KOMISIJE ZA SPOMENIKE  

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 25.10.2021. GODINE 
 

Prisutni:  

1. Damir Dinarević, predsjedavajući 

2. Jelena Samardžić, zamjenica predsjedavajućeg 

3. Aldijana Kulin, članica 

4. Edin Veletovac, član 

5. Denis Čolić, član 

6. Hazim Bahtanović, član  

7. Almedin Miladin, član 
 

Sjednici iz Stručne službe Gradskog vijeće Grada Sarajeva prisustvuju: 

- Mila Eminović Rizvanović, sekretar Gradskog vijeća 

- Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

- Zinaida Beširević, šef Odjeljenja za stručne poslove u Stručnoj službi Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva 
 

Sjednici prisustvuju: 

- Merima Arifhodžić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i 

komunalne poslove 

- Selma Bećiragić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i 

komunalne poslove 

- Tarik Zečić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne 

poslove 
 

Sjednica je započela s radom u 10.20 sati. 

Predsjedavajući Komisije je otvorio sjednicu, pozdravio prisutne, utvrdio kvroum za rad i 

odlučivanje. 
 

Sjednica je započela razmatranjem i jednoglasnim usvajanjem Zapisnika o radu Šeste sjednice 

Komisije za spomenike Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 15.10.2021. godine. 
 

Na prijedlog Predsjedavajućeg, jednoglasno je usvojen sljedeći dnevni red: 

1. Prijedlog Odluke o opredjeljenju za preuzimanje na upravljanje i održavanje Spomen-parka Vraca 

2. Razmatranje amandmana na Prijedlog Odluke o podizanju Spomen obilježja Kazani 

3. Tekuća pitanja 

 
 

 

 

 



 

 

TAČKA 1. 

Prijedlog Odluke o opredjeljenju za preuzimanje na upravljanje i održavanje Spomen-

parka Vraca 
 

Uvodno izlaganje podnijela je predstavnica Predlagača.  
 

U 10.23 sati sjednici je pristupio Edin Veletovac, član Komisije. 
 

Član Komisije Hazim Bahtanović je predložio da se u pregovorima za preuzimanje upravljanja i  

održavanja Spomen-parka Vraca pokušaju iznaći finansijska sredstva i od drugih nivoa vlasti. 
 

Poslije uvodnog izlaganja i rasprave, na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za spomenike 

jednoglasno je usvojila sljedeći zaključak: 

Komisija za spomenike sugeriše Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Odluku o 

opredjeljenju za preuzimanje na upravljanje i održavanje Spomen-parka Vraca kako je predložena. 

 

TAČKA 2. 

Razmatranje amandmana na Prijedlog Odluke o podizanju Spomen obilježja Kazani 
 

Tarik Zečić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove 

je prezentirao izjašnjenje Gradonačelnice na Amandman Naše stranke na Prijedlog Odluke o 

podizanju Spomen obilježja Kazani.  

U 10.29 sati sjednici je pristupio Almedin Miladin, član Komisije. 

Poslije uvodnog izlaganja i rasprave, na prijedlog Predsjedavajućeg, Komisija za spomenike, većinom 

glasova, sa pet glasova „za“ i dva „suzdržana“ glasa,  je usvojila sljedeće zaključke: 

1. Komisija za spomenike je razmotrila podneseni Amandman  Naše stranke na Prijedlog 

Odluke o podizanju Spomen obilježja Kazani. 

2. Komisija za spomenike prihvata Amandman samo u dijelu teksta koji se odnosi na lice Šteta 

(Lutvo) Ago, 1942.-1993., dok se u ostalom dijelu teksta Amandman ne prihvata.  

 

TAČKA 3. 

Tekuća pitanja 
 

Pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo zaključaka. 

 

 

PREDSJEDAVAJUĆI KOMISIJE  

Damir Dinarević, s.r. 

 

Predsjedavajući Komisije je u 10.50 sati zaključio rad Sedme sjednice Komisije za spomenike 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 


